
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1113          DEL  18/09/2014 

OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALE NP/2014/9389 DEL 04/09/2014 E RATIFICA 
ACCORDO PER LAVVIO DEL PROGETTO “CONTINUITÀ ASSISTENZIALE E GLI 
INTERVENTI URGENTI PER PAZIENTI CRITICI PRESSO L’U.O. DI ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE DEL P.O. DI LA MADDALENA”.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 18/09/2014 Al 03/10/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale

Premesso che con nota Prot.  PG/2014/39864 del  29/08/2014 il  Direttore  del  Dipartimento 

Multidisciplinare di La Maddalena, Dott. Carlo Randaccio, manifestava la propria 

preoccupazione   in  relazione  alla  situazione  di  criticità  del  Presidio  di  La 

Maddalena  derivante  dalla  carenza  di  personale  medico  nella  disciplina  di 

Anestesia e Rianimazione, dovuta all’impossibilità di reperire personale disponibile 

a prestare la propria attività in una sede “disagiata” per l’ubicazione geografica e 

per la tipologia di attività svolta; 
Considerato che la difficoltà di reclutamento del personale medico è stata riscontrata, oltreché 

nel conferire incarichi a termine,  anche nel caso di proposta di assunzioni a tempo 

indeterminato attingendo dalla vigente graduatoria concorsuale;
Considerato altresì che la richiamata graduatoria per l’immissione in ruolo di dirigenti medici di 

Anestesia  e  Rianimazione   è  stata  totalmente  scorsa  creando  innumerevoli 

difficoltà di reclutamento del suddetto personale da assegnare anche ai P.O. di 

Olbia e di Tempio, oltre a quello di La Maddalena;
Preso atto che  questa  ASL  ha  richiesto,  in  vigenza  di  apposite  convenzioni,   di  potersi 

avvalere di graduatorie concorsuale in corso di validità presso altre ASL, le quali, 

contattati i candidati hanno comunicato l’indisponibilità degli idonei di accettare gli 

incarichi proposti dalla ASL n. 2 di Olbia;
Dato atto che l’interesse prioritario da salvaguardare, anche nel caso delle isole minori,  è 

comunque  l’erogazione  dei  LEA,  per  cui,  con  il  presente  accordo,  si  intende 

adottare una soluzione atta a fronteggiare la situazione di criticità rappresentata, 

disciplinando  le  modalità  di  effettuazione  delle  prestazioni  ed  individuando  i 

soggetti  coinvolti.  L’Azienda,  nel  contempo,  continuerà  ad  intraprendere  le 

necessarie iniziative tendenti a garantire una risoluzione definitiva del problema;
Visto il  verbale  di  accordo  per  la  proposta  di  progetto  finalizzato  ad  assicurare  la 

continuità  e gli  interventi  urgenti  per pazienti  critici  presso l’U.O di  Anestesia e 

Rianimazione  del  P.O.  di  La  Maddalena,  Prot.  NP/2014/9389  del  04/09/2014, 

sottoscritto  tra  il  Direttore  Sanitario  di  questa  ASL  ed  i  Direttori  delle  U.O.  di 

Anestesia e Rianimazione dei P.O. aziendali, facendo ricorso, per la copertura di 

max n. 10 turni di 18 ore (dalle ore 14:00 alle ore 08:00 del giorno successivo) da 

coprirsi, al di fuori dell’ordinario orario di lavoro, con i Dirigenti medici  apparteneti 

alle UU.OO. di Anestesia e Rianimazione dei P.O. aziendali;    

Ritenuto opportuno approvare il suddetto verbale e conseguentemente ratificare l’accordo 

sottoscritto; 

IL DIRETTORE GENERALE



Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

 Di  approvare  il  verbale  Prot.  NP/2014/9389  del  04/09/2014  riguardante  il  progetto 

“continuità assistenziale ed interventi  urgenti  a favore dei pazienti  critici  presso l’U.O. di 

Anestesia e Rianimazione del P.O. di La Maddalena” di cui si allega opportunamente copia, 

diventando parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di ratificare totalmente i termini e le condizioni dell’accordo in esso contenuto;

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  ai  Direttori  delle  UU.OO.  di  Anestesia  e 

Rianimazione  dei  P.O.  aziendali  nonché al  Servizio  Amministrazione  del  Personale  allo 

scopo di assicurare una celere attivazione del progetto di che trattasi.

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. ....

L’estensore: Dott. P. Fois

Il Dirigente del 
Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa M. Tondini

Il Direttore 
dell'Area Amministrazione del Personale
Dott.ssa G.Puzzi



• ASLOibia• . Direzione SanitanaI

prot. n. Olbia , li Qk/ O/2014

AL DIRETTORE GENERALE
DR GIOVANNI ANTONIO FADDA
SEDE

AL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
DR GIANFRANCO CASU
SEDE

Oggetto: Verbale dell’Accordo per proposta progetto finalizzato ad assicurare la continuitâ
assistenziale e gli interventi urgenti per pazienti critici presso 1’U.O. di Anestesia e
Rianimazione del P.O. di La Maddalena.

A seguito della nota prot. N° 39864 del 29.08.2014 con hi quale il I)ott Randaccio
comunica di non essere in grado di garantire la continuitI dell’assistenza dal giorno
11.09.2014 al 24.09.2014 e richiede clisponibilità di dieci turni da parte del personale in

servizio presso le UU.00. di Anestesia e Rianimazione dei PP.00. di Olbia e Tempio;
Considerato che ogni tentativo esperito dall’Azienda per il reclutamento di Dirigenti
Medici di Anestesia e Rianimazione al fine di ricoprire i cinque posti attualmente vacanti
non è andato a buon fine;

Essendo comunque obbligo dell’Azienda garantire i LEA mediante hi continuità
assistenziale di cui all’og,getto, i sottoscritti propongono l’attivazione di un progetto
articolato come segue:

- Predisposizione mrni di 18 ore ( dalle ore 14,00 alle ore 08,00 del giorno successno)
per un massimo di 10 turni al tnese al di fuon dell’orario di servizio da ricoprire con i

Dirigenti medici dei PP.00. aziendali; la predisposizione dei turni avverrà a seguito di

richiesta del Dott Carlo Randaccio il quale dovrà, altresI, certificate Ia presenza dci

Dirigenti medici in questione;

turni verranno retrihuiti con un compenso omnicomprensivo di € 500.00;

Regione Autonoma della Sardegna Direzione Satutatia
ASL 2 Olbia Via Caduti del Lavoro, 35
Sede Legale:Via Caduti del Lavoro, 35 leefono 0789 55230Q
07026 Olbia (O’l)
(..F.;(I1ti8l60901
www.aslolbiajt



• ASLOIbia
.• Direzione Sanitaria

11 progetto proposto per il mese di settembre Si ritiene possa proseguire anche nei mesi

successivi Eno aila risoluzione dde criticità derivate dalla mancata copertura dei posti

in dotazione organica di Dirigenti Medici di anestesia e rianimazione.

IL DIRETIORE SANITAIUO
(I)ott.ssa M. Sepena Fenu)

IL D1RIfl0lU UOc. AN!ØT/RL\?MAZ. P.O. OTBIA
(Dr Franco Pala) I

IL DIREflORli UOC ANkST/RLNIM.\7. .P.(.TEMPI()
(Dr Gian Piero Silvetti

II. .P.(J. L.M.

Regione Autonoma della Sardegna Direzione Sanitaria
ASL 2 Otbia Via Caduti del Lavoro, 35
Sede Legale:Via Caduti del Lavoro, 35 Telefono 0789 552309
0026 C)lbia (01’)
C.F.:01 687160901
www.aslolhia.it


